
— 191014 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

3330

UCHWA£A Nr XIX/213/08 RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 23 pa�dziernika 2008 roku

w sprawie: okre�lenia warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz
ustanawiania nagród i wyró¿nieñ dla zawodników, którzy osi¹gnêli wysokie wyniki we wspó³zawodnictwie sportowym

Poz. 3330

Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 176,
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218), art. 22, art.
28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze
fizycznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675)oraz art. 35 i art.
37 ust. 1 pkt 2 i ust.. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie
kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298, z 2006 r. Nr 64, poz.
448 i Nr 136, poz. 970 oraz z 2007 r. Nr 34, poz. 206 i Nr 171,
poz. 1208) Rada Miejska Turku, uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê warunki i tryb przyznawania, wstrzymywa-
nia i pozbawiania stypendiów sportowych oraz ustanawiania
nagród i wyró¿nieñ dla zawodników osi¹gaj¹cych wysokie
wyniki sportowe we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym
lub krajowym, którzy s¹ mieszkañcami Turku lub uprawiaj¹
sport w klubach sportowych maj¹cych siedzibê na terenie
miasta Turku.

§2. 1. Stypendia sportowe za wysokie wyniki sportowe
we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym lub krajowym
zwane dalej ,,stypendiami� przyznawane s¹ na dany rok
bud¿etowy i wyp³acane w okresach miesiêcznych.

2. Nagrodami za osi¹gniêcie wysokich wyników sporto-
wych we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym lub krajo-
wym s¹ nagrody pieniê¿ne zwane dalej ,,nagrodami� przy-
znawane raz w roku.

3. Wyró¿nieniami dla zawodników przyznawanymi za
osi¹gniêcie wysokich wyników sportowych w miêdzynarodo-
wym lub krajowym wspó³zawodnictwie sportowym s¹ dyplo-
my i puchary.

§3. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
stypendia oraz nagrody okre�la corocznie Rada Miejska Turku
w uchwale bud¿etowej.

§4. Stypendium, nagrodê i wyró¿nienie mo¿e otrzymaæ
zawodnik, bior¹cy udzia³ we wspó³zawodnictwie sportowym
w danej dziedzinie sportu, który:

1. jest reprezentantem klubu sportowego,

2. zobowi¹za³ siê do realizacji programu szkolenia i treningu
okre�lonego przez klub sportowy,

3. uzyska³ pozytywn¹ opiniê klubu sportowego i trenera,

4. uzyska³ wysoki wynik we wspó³zawodnictwie sportowym
przez co rozumie siê:

a) zajêcie 1 miejsca w zawodach o randze wojewódzkiej
lub zajêcie, co najmniej 8 miejsca w zawodach spor-
towych o randze krajowej lub reprezentowanie kraju
we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym,

b) w dyscyplinach zespo³owych zakwalifikowa³ siê do
kadry pierwszego zespo³u reprezentuj¹cego klub spor-
towy w rozgrywkach ligowych organizowanych lub
prowadzonych przez polski zwi¹zek sportowy w trzech
najwy¿szych klasach rozgrywkowych.

§5. 1. Stypendia, nagrody i wyró¿nienia przyznawane s¹
na pisemny wniosek:

1) zarz¹du klubu sportowego,

2) rady sportu.

2. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

§6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium sk³ada siê do
dnia 30 listopada roku poprzedzaj¹cego przyznanie stypen-
dium, w Biurze Obs³ugi Klienta Urzêdu Miejskiego w Turku.

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyró¿nienia sk³ada
siê do dnia 30 grudnia w Biurze Obs³ugi Klienta Urzêdu
Miejskiego w Turku.

3. W roku 2009 wnioski o przyznanie stypendium, nagro-
dy lub wyró¿nienia mo¿na sk³adaæ do dnia 30 stycznia 2009
roku.

§7. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów, nagród i wyró¿-
nieñ opiniowane s¹ przez zespó³ d/s stypendiów i nagród
powo³ywany przez Burmistrza Miasta Turku.

2. Zespó³ podejmuje decyzjê wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. Do zadañ zespo³u nale¿y:

1) rzetelne rozpatrywanie wniosków,

2) wy³onienie kandydatów do stypendiów i nagród,

3) przed³o¿enie Burmistrzowi Miasta Turku listy kandydatów
do stypendiów, nagród i wyró¿nieñ wraz z propozycj¹
wysoko�ci stypendiów i nagród przy uwzglêdnieniu �rod-
ków przewidzianych na ten cel w bud¿ecie miasta.

§8. 1. Stypendium, nagrodê, wyró¿nienie przyznaje Bur-
mistrz Miasta Turku w drodze zarz¹dzenia.

— 20014—



— 191015 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3330

2. Szczegó³owe warunki przekazywania stypendium,
nagrody okre�la umowa miêdzy stypendyst¹ a Gmin¹ Miejsk¹
Turek.

§9. 1. Wstrzymanie lub pozbawienie stypendium sporto-
wego mo¿e nast¹piæ w przypadku:

1) zg³oszenia przez wnioskodawcê obni¿enia poziomu spor-
towego stypendysty,

2) zmianê przez zawodnika przynale¿no�ci klubowej,

3) naruszenia norm etyczno � moralnych, przepisów prawa
lub podejmowanie dzia³añ godz¹cych w dobre imiê mia-
sta lub klubu,

4) niezdolno�ci zawodnika do uprawiania sportu potwierdzo-
nej orzeczeniem lekarza, trwaj¹cej d³u¿ej ni¿ miesi¹c � do
czasu odzyskania zdolno�ci do uprawiania sportu.

2. Wniosek o wstrzymanie lub pozbawienie stypendium
mo¿e z³o¿yæ podmiot okre�lony w §5 ust. 1.

3. Burmistrz Miasta Turku mo¿e wstrzymaæ lub pozba-
wiæ stypendium z w³asnej inicjatywy przy wyst¹pieniu oko-
liczno�ci, o których mowa w ust. 1.

4. Wstrzymanie stypendium oznacza zaprzestanie dal-
szych wyp³at na rzecz stypendysty.

5. Pozbawienie stypendium oznacza zaprzestanie dal-
szych wyp³at na rzecz stypendysty i powstanie po jego stronie
obowi¹zku zwrotu do bud¿etu miasta ca³o�ci lub czê�ci kwot
wyp³aconych.

6. Wstrzymania lub pozbawienia zawodnika stypendium
dokonuje Burmistrz Miasta Turku.

§10. 1. Wysoko�æ stypendiów i nagród uzale¿niona jest
od osi¹gniêtego poziomu sportowego oraz kwoty zapisanej
na ten cel w bud¿ecie miasta.

2. Najni¿sza kwota stypendium nie mo¿e wynosiæ mniej
ni¿ 300,00 z³ brutto, a najwy¿sza 1.000,00 z³ brutto.

3. Warto�æ jednorazowej nagrody finansowej nie mo¿e
przekroczyæ 1.200,00 z³ brutto.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Turku.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(-) Lech Zielony

— 20015—



— 191016 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3330— 20016—


